25/03/2022 16:00 SEI/IFTO - 1575062 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1730406&infra_siste… 1/3

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Avançado Pedro Afonso

Direção

EDITAL Nº 8/2022/PAF/REI/IFTO, DE 17 DE MARÇO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO DE BOLSISTAS COLABORADORES
DO CAMPUS AVANÇADO PEDRO AFONSO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO TOCANTINS

RETIFICAÇÃO Nº 1

A DIRETORA DO  CAMPUS  AVANÇADO PEDRO AFONSO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria
nº 87/2018/REITORIA/IFTO, de 26 de Janeiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União
de 30 de Janeiro de 2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  torna pública  a
Retificação nº 1  do Processo Seletivo de Bolsistas Colaboradores  para atuarem
no Campus Avançado Pedro Afonso do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Tocantins, em conformidade com o disposto a seguir:

1. RETIFICAÇÃO

1.1. Onde se lê:
CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS

SETOR: Área de Esportes

Nº Nome  Turno de Trabalho
da vaga

Data da
entrevista

Horário
da
entrevista

01 Andrey Samuel Azevedo Costa Matutino/Noturno 28/03/2022 10:00h
02 Evellen Cristine Neves dos Santos Matutino/Noturno 28/03/2022 10:20h
03 Maicon Aidyon Santos Brito Matutino/Noturno 28/03/2022 10:40h
04 Matheus Borges Gonçalves Matutino/Noturno 28/03/2022 11:00h

05 Nallandha Victória Araújo
Nascimento  Matutino/Noturno 28/03/2022 11:20h

06 Roney Soares Filho Matutino/Noturno 28/03/2022 11:40h

SETOR: Espaço kids

Nº Nome
Turno de
Trabalho da
vaga

Data da
entrevista

Horário da
entrevista

01 Amanda Thais Renke Matutino 29/03/2022 10:00h
02 Ana Raquel Gomes Silva Matutino 29/03/2022 10:15h
03 Anita Lima dos Reis Matutino 29/03/2022 10:30h
04 Carlos Albero Soares Almeida Matutino 29/03/2022 10:45h
05 Denise Ribeiro Barreira Matutino 29/03/2022 11:00h

25/03/2022 16:00 SEI/IFTO - 1575062 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1730406&infra_siste… 2/3

06 Eurides Silva Correia Matutino 29/03/2022 11:15h
07 Guilherme Rodrigues dos Santos Matutino 29/03/2022 11:30h
08 Gustavo Rodrigues dos Santos Matutino 30/03/2022 09:45h
09 Jaqueline Pereira da Silva Matutino 30/03/2022 10:00h
10 Karla Silva dos Santos Matutino 30/03/2022 10:15h
11 Kéfiny de Moura Santos Matutino 30/03/2022 10:30h
12 Manuela da Silva Barros Matutino 30/03/2022 10:45h
13 Nallandha Victória Araújo Nascimento  Matutino 30/03/2022 11:00h
14 Regiane Fernandes de Oliveira Noturno 29/03/2022 16:00h
15 Roney Soares Filho Matutino 30/032022 11:15h
16 Yuri Cordeiro Lima Matutino 30/032022 11:30h

1.2. Leia-se:
CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS

SETOR: Área de Esportes

Nº Nome  Turno de Trabalho
da vaga

Data da
entrevista

Horário
da
entrevista

01 Andrey Samuel Azevedo Costa Matutino/Noturno 28/03/2022 10:00h
02 Evellen Cristine Neves dos Santos Matutino/Noturno 28/03/2022 10:20h
03 Guilherme Rodrigues dos Santos Matutino/Noturno 29/03/2022 11:30h
04 Maicon Aidyon Santos Brito Matutino/Noturno 28/03/2022 10:40h
05 Matheus Borges Gonçalves Matutino/Noturno 28/03/2022 11:00h

06 Nallandha Victória Araújo
Nascimento  Matutino/Noturno 28/03/2022 11:20h

07 Roney Soares Filho Matutino/Noturno 28/03/2022 11:40h

SETOR: Espaço kids

Nº Nome
Turno de
Trabalho da
vaga

Data da
entrevista

Horário da
entrevista

01 Amanda Thais Renke Matutino 29/03/2022 10:00h
02 Ana Raquel Gomes Silva Matutino 29/03/2022 10:15h
03 Anita Lima dos Reis Matutino 29/03/2022 10:30h
04 Carlos Albero Soares Almeida Matutino 29/03/2022 10:45h
05 Denise Ribeiro Barreira Matutino 29/03/2022 11:00h
06 Eurides Silva Correia Matutino 29/03/2022 11:15h
07 Guilherme Rodrigues dos Santos Matutino 29/03/2022 11:30h
08 Gustavo Rodrigues dos Santos Matutino 30/03/2022 09:45h
09 Jaqueline Pereira da Silva Matutino 30/03/2022 10:00h
10 Karla Silva dos Santos Matutino 30/03/2022 10:15h
11 Kéfiny de Moura Santos Matutino 30/03/2022 10:30h
12 Manuela da Silva Barros Matutino 30/03/2022 10:45h
13 Nallandha Victória Araújo Nascimento  Matutino 30/03/2022 11:00h
14 Regiane Fernandes de Oliveira Noturno 29/03/2022 16:00h
15 Roney Soares Filho Matutino 30/032022 11:15h
16 Yuri Cordeiro Lima Matutino 30/032022 11:30h

Pedro Afonso, 24 de março de 2022.
MÍRIAN PEIXOTO SOARES DA SILVA

25/03/2022 16:00 SEI/IFTO - 1575062 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1730406&infra_siste… 3/3

MÍRIAN PEIXOTO SOARES DA SILVA
Diretora do Campus Avançado Pedro Afonso

Documento assinado eletronicamente por Mirian Peixoto Soares da Silva,
Diretora, em 25/03/2022, às 15:48, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1575062 e o código CRC ED1D8D66.

Rua Ceará, Nº 1441, Setor Zacarias Campelo — CEP 77.710-000 Pedro Afonso/TO

portal.ifto.edu.br — pedroafonso@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23235.005950/2022-96 SEI nº 1575062

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0